
UCHWAŁA NR XXXIX/276/2021 
RADY GMINY JABŁONKA 

z dnia 27 września 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązku wymiaru godzin nauczycielom, 
którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 
pedagogicznego, doradców zawodowych i nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne  rewalidacyjno – 

wychowawcze i rewalidacyjne w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli przedszkoli, oddziałów przedszkolnych szkół podstawowych i innych form wychowania 
przedszkolnego pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze zatrudnionych 

w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Jabłonka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021r., poz. 1372) oraz art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. 
z 2019r., poz. 2215 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1.  

Ilekroć w regulaminie jest mowa o szkole – rozumie się przez to każdą szkołę podstawową, Orawską 
Samorządową Szkołę Muzyczną lub przedszkole publiczne prowadzone przez Gminę Jabłonka. 

§ 2.  

Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, o których mowa w art. 3 pkt. 2 Ustawy 
Karta Nauczyciela dla których organem prowadzącym jest Gmina Jabłonka, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 Ustawy Karta 
Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiących różnicę pomiędzy obowiązującym nauczyciela tygodniowym 
wymiarem zajęć a wymiarem określonym w następującej tabeli: 

Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 
Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin 
dziennie liczącego  
* 3-5 oddziałów 
* 6-9 oddziałów 
* 10-12 oddziałów 
* 13 i więcej oddziałów 

 
 
9 godzin 
7 godzin 
5 godzin 
3 godziny  
2 godziny (obowiązuje od 1.09.2021 do 31.08.2022) 

Dyrektor szkoły podstawowej, liczącej: 
* do 8 oddziałów 
* 9-10 oddziałów 
* 11-15 oddziałów 
* 16 i więcej oddziałów 

 
8 godzin 
6 godzin 
4 godziny 
3 godziny 

Dyrektor szkoły muzycznej, realizującej w ciągu 
tygodnia: 
*do 160 jednostek lekcyjnych 
* 161-240 jednostek lekcyjnych 
* 241 i więcej jednostek lekcyjnych 

 
 
10 godzin 
8 godzin 
5 godzin 

Wicedyrektor szkoły muzycznej, realizującej w 
ciągu tygodnia: 
* 161-240 jednostek lekcyjnych 
* 241 i więcej jednostek lekcyjnych 

 
 
12 godzin 
9 godzin 

Wicedyrektorzy szkoły podstawowej, liczącej: 
* do 16 oddziałów 
* 17 i więcej oddziałów 

 
9 godzin 
7 godzin 

Wicedyrektor przedszkola liczącego:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C537C540-AA25-4400-BF58-0BFFA799BC75. Podpisany Strona 1



*12 i więcej oddziałów 12 godzin 

§ 3.  

Wymiar godzin ustalony zgodnie z § 2 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym że obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca 
następnego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 4.  

Paragraf 2 stosuje się odpowiednio do wicedyrektora bądź innego nauczyciela danej szkoły, któremu Wójt 
Gminy Jabłonka powierzył pełnienie obowiązków dyrektora do czasu wyłonienia w postępowaniu konkursowym 
kandydata na stanowisko i powierzenia mu stanowiska dyrektora szkoły. 

§ 5.  

Określa się tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiary zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz: 

1) dla pedagoga 22 godziny 

2) dla psychologa 22 godziny 

3) dla doradcy zawodowego 22 godziny 

4) dla logopedy 22 godziny 

5) dla terapeuty pedagogicznego 22 godziny 

6) dla nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne o charakterze korekcyjno – kompensacyjnym 22 godziny 

7) dla nauczycieli prowadzących zajęcia specjalistyczne rewalidacyjno – wychowawcze i rewalidacyjne 
z głównego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczyciela; 22 godziny jeżeli to jest jedyne zatrudnienie 
nauczyciela 

8) dla nauczycieli przedszkoli, oddziałów przedszkolnych szkół podstawowych, punktów przedszkolnych i innych 
form wychowania przedszkolnego pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze – 
24 godziny 

§ 6.  

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Jabłonka. 

§ 7.  

Traci moc: 

- UCHWAŁA NR XLII/329/2018 RADY GMINY JABŁONKA z dnia 8 marca 2018 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązku wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze w szkołach oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego 
i doradców zawodowych w szkołach dla których organem prowadzącym jest Gmina Jabłonka. 

- UCHWAŁA NR XXVI/192/2020 RADY GMINY JABŁONKA z dnia 23 września 2020 r. w sprawie 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkoli, oddziałów przedszkolnych szkół 
podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Jabłonka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C537C540-AA25-4400-BF58-0BFFA799BC75. Podpisany Strona 2



§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2021 r., za wyjątkiem § 5 ust. 5-7  z mocą obowiązującą od 
1 września 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Jabłonka 

 
 

mgr inż. Eugeniusz Moniak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C537C540-AA25-4400-BF58-0BFFA799BC75. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 5 Punkt 5
	Paragraf 5 Punkt 6
	Paragraf 5 Punkt 7
	Paragraf 5 Punkt 8

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Tiret 1 (1)
	Paragraf 7 Tiret 2 (2)

	Paragraf 8


